
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 23. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 13.5.2019

372/23/RM/2019 Plnění usnesení Rady města Slavkova z 1. až 22. schůze RM z období 2018 - 2022

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení RM s tím, že

považuje za splněné body:

304/19 z 19. schůze RM - 1. 4. 2019
329/20 z 20. schůze RM - 15. 4. 2019
353/22, 360/22 z 22. schůze RM - 29. 4. 2019

vypouští ze sledování bod:

261/17 z 17. schůze RM - 18. 3. 2019

další úkoly trvají.

373/23/RM/2019 Soubor rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje
 souladu s usnesením č. 37/2/ZM/2018 schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2019
soubor rozpočtových opatření  v předloženém znění:

RO ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč)

23

60 61 4111 98348 VV - Dotace MF ČR volby do Evropského parlamentu 160 000

60 61 6117 5021 98348 VV - Volby do Evropského parl. - ostatní  osobní výdaje 160 000

24
71 71 3349 5139 OVV - Navýšení pol. - Zpravodaj 40 000

71 71 6409 5901 OVV - Snížení pol. - nespecifikované rezervy -40 000

374/23/RM/2019 Závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2018

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích,  v platném znění  a § 17 zákona č.  250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech
územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  celoroční  hospodaření  města  a
závěrečný  účet  města  za  rok  2018  včetně  zprávy  nezávislého  auditora  o  výsledku
přezkoumání hospodaření za rok 2018 bez výhrad.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Janě Mackrlové

1.1. předložit závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2018 zastupitelstvu města v
předloženém znění.

Termín: 30.6.2019



375/23/RM/2019 Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. čtvrtletí 2019

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. čtvrtletí roku 2019 v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Janě Mackrlové

1.1. předložit  rozbory  hospodaření  města  Slavkov  u  Brna  za  I.  čtvrtletí  2019  v
předloženém znění zastupitelstvu města.

Termín: 31.5.2019

376/23/RM/2019 Rozbory hospodaření VHČ za I. čtvrtletí roku 2019

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit plnění plánu vedlejší hospodářské činnosti za I. čtvrtletí roku 2019 v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení rozbory hospodaření VHČ za I. čtvrtletí
roku 2019.

Termín: 17.6.2019

377/23/RM/2019 Uložení odvodu finančních prostředků PO ZŠ Komenského z investičního fondu

I. Rada města schvaluje
uložení   odvodu  finančních  prostředků  z  investičního  fondu  příspěvkové  organizace  
Základní škola Komenského ve výši 640 000 Kč do rozpočtu města Slavkov u Brna s tím, že
tato částka bude použita na opravy, rekonstrukci a modernizaci školy v dalším období.

378/23/RM/2019 Věcné břemeno pro E.ON - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. sm. VN+TS+NN
Zel. IIIaKal"

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  s  E.ON  Distribuce,  a.s.,  F.  A.
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, týkající se pozemků
parc. č. 354/295 a parc. č. 354/296 v k. ú. Slavkov u Brna v majetku města dle
přiložených materiálů (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. sm. VN+TS+NN Zel
IIIaKal" ) v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene s  E.ON Distribuce,
a.s.,  F.  A.  Gerstnera  2151/6,  370  49  České  Budějovice,  IČ  28085400,
týkající se pozemků parc. č. 354/295 a parc. č. 354/296 v k. ú. Slavkov u
Brna  v  majetku  města  dle  přiložených  materiálů  (stavba



s názvem "Slavkov u B., kab. sm. VN+TS+NN Zel IIIaKal" ) v předloženém
znění.

Termín: 28.6.2019

379/23/RM/2019 Žádost o výpůjčku pozemku v k.ú. Slavkov u Brna

I. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zveřejnit záměr výpůjčky pozemku parc. č. 981 v k.ú. Slavkov u Brna.

Termín: 24.5.2019

380/23/RM/2019 Smlouva o nájmu reklamní plochy - Kaláb

I. Rada města schvaluje
smlouvu o nájmu reklamní plochy se společností KALÁB  s. r. o., Vídeňská 849/15, 639 00
Brno, IČ: 06212883  v předloženém znění.

381/23/RM/2019 Revitalizace zámeckého parku - IROP a INTERREG

I. Rada města schvaluje
upravenou  realizaci  projektu:  "Slavkov  u  Brna  -  revitalizace  zámeckého  parku"  dle
předloženého projektového záměru.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o dílo se společností AQE advisors, a.s., Třída
kpt. Jaroše 1944/31, IČ: 049 21 691 na zajištění administrace při podání žádosti o
dotaci  z  IROP  rozšířenou  o  dotaci  z  INTERREG  na  projekt:  "Slavkov  u  Brna  -
revitalizace zámeckého parku".

Termín: 20.5.2019

382/23/RM/2019 Žádost o prodloužení lhůty pro vyklizení bytu - p. Halámek

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní  smlouvy k  bytu č.  3,  Sídliště Nádražní  1153, Slavkov u  Brna s  panem
Stanislavem Halámkem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ Nájem bude sjednán na

dobu určitou do 31.08.2019 a nájemné ve výši 60 Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy s panem Stanislavem Halámkem.

Termín: 31.5.2019

383/23/RM/2019 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje



I. Rada města schvaluje
uzavření  předložené  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  na
realizaci  projektu  "Tenkrát  ve  Slavkově  1805"  mezi  Jihomoravským  krajem,  Žerotínovo
náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, jako poskytovatelem a městem Slavkov u Brna jako
příjemcem.

II. Rada města schvaluje
uzavření  předložené  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  na
realizaci  projektu  "Centrální  propagace  zimních  napoleonských  akcí  (1805)"  mezi
Jihomoravským  krajem,  Žerotínovo  náměstí  3,  601  82   Brno,  IČO:  70888337,  jako
poskytovatelem a městem Slavkov u Brna jako příjemcem.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na
realizaci  projektů  "Tenkrát  ve  Slavkově  1805"  a  "Centrální  propagace  zimních
napoleonských akcí (1805)".

Termín: 15.5.2019

384/23/RM/2019 Žádosti o poskytnutí dotace z programu "Podpora činností organizací pracujících
s mládeží"

I. Rada města bere na vědomí
zápis z 25. schůze Komise pro sport a volný čas.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotace  z  programu  "Podpora  činností  organizací  pracujících  s  mládeží"  a
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s níže uvedenými žadateli:

Název žadatele sídlo IČ Příspěvek

Atletika Slavkov u Brna Komenského nám. 1453, Slavkov u Brna 03966615 35.000

Junák - český skaut  sídl. Nádražní 1180/21, Slavkov u Brna 65841832 30.000

Moravská hasičská jednota Malinovského 986, Slavkov u Brna 68728824 10.000

Moravský rybářský svaz, o.s. Špitálská 951, Slavkov u Brna 00557251 25.000

SK Beachvolleyball Lidická 298, Slavkov u Brna 61730149 40.000

TJ Sokol Slavkov u Brna Husova 7, Slavkov u Brna 42660271 15.000

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí dotace z programu "Podpora činností organizací pracujících s mládeží" a
uzavření veřejnoprávní smlouvy s níže uvedenými žadateli v předloženém znění.

Název žadatele Sídlo IČ Příspěvek



Glitter Stars z.s. Tyršova 1108, Slavkov u Brna 22759964 55.000

SK FBC Slavkov z. s. sídl. Nádražní 1182, Slavkov u Brna 22757805 65.000

SK Slavkov u Brna Čs. armády 943, Slavkov u Brna 42660467 62.000

TC Austerlitz Kaunicova 633, Slavkov u Brna 02151987 63.000

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  -  Podpora  činností
organizací pracujících s mládeží.

Termín: 10.6.2019

2. Bc. Michalu Boudnému

2.1. předložit  zastupitelstvu  města  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  programu "Podpora
činností organizací pracujících s mládeží":  Glitter Stars z. s., SK FBC Slavkov z. s., SK
Slavkov u Brna a TC Austerlitz.

Termín: 10.6.2019

385/23/RM/2019 Žádosti o poskytnutí dotace z programu "Podpora veřejně prospěšných činností"

I. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotace  z  programu  "Podpora  veřejně  prospěšných  činností"  a  uzavření
veřejnoprávních smluv s  níže uvedenými žadateli v předloženém znění:

Název žadatele Sídlo
IČ/datum

nar.

Požad.

částka

Karol Frydrych Husova 58, Slavkov u Brna ░░░░ ░ 37.500

Vojtěch Andrla Jiráskova 1223, Slavkov u Brna ░░░░ ░░ 40.000

Pavel Boudný Slovanská 1304, Slavkov u Brna ░░░░ ░ 22.500

Petr Hlaváč Slovákova 391, Slavkov u Brna ░░░░ ░ 20.000

Moravský rybářský svaz Špitálská 951, Slavkov u Brna 00557251 49.000

Myslivecký spolek Slavkov u Brna Nerudova 269, Slavkov u Brna 49408194 49.500

ZO Českého svazu chovatelů Polní 1423, Slavkov u Brna 66597617 40.000

Junák - svaz skautů a skautek ČR sídl. Nádražní 1664, Slavkov u Brna 65841832 46.500

Austerlitz Adventure Mánesova 434, Slavkov u Brna 48838713 49.000

TJ Sokol Slavkov u Brna Husova 7, Slavkov u Brna 42660271 25.000

FIDES BRNO, z. s. Dornych 57, 617 00  Brno 70436215 44.000

Ski Žabiny z.s. K Babě 9, 621 00  Brno 06497799 20.000

Klub  vojenské  historie  Slavkov  u
Brna

Lidická 203, Slavkov u Brna 07057245 25.000

Divadelní spolek Slavkov u Brna Malinovského 2, Slavkov u Brna 22607536 37.500

Modeláři RC letadel Hrušky 135, 683 52 07720882 18.000

Abc Baby, z. s. Újezd II. 284, Kobeřice u Brna 07358971 30.000



GOLF INVEST AUSTERLITZ, a. s.
Na  golfovém  hřišti  1020,  Slavkov  u
Brna

63495201 40.000

Ekoklub Pampeliška, z.s. Marefy 53, 685 01  Bučovice 7013159 49.000

Tennis club Austerlitz Kaunicova 633, Slavkov u Brna 29352673 50.000

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí dotace z programu "Podpora veřejně prospěšných činností" a uzavření
veřejnoprávních smlouvy s níže uvedenými žadateli v předloženém znění.

Název žadatele Sídlo IČ/datum nar. Požad. částka

ZO Českého zahrádkářského svazu Čs. armády 252, Slavkov u Brna 70901767 60.000

SK FBC Slavkov u Brna sídl. Nádražní 1182, Slavkov u Brna 22757805 90.000

SK Slavkov u Brna Čs. armády 943, Slavkov u Brna 42660467 97.500

Klub seniorů Slavkov u Brna, z.s. Polní 1144, Slavkov u Brna 8013977 60.000

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  -  Podpora  veřejně
prospěšných činností.

Termín: 10.6.2019

2. Bc. Michalu Boudnému

2.1. předložit  zastupitelstvu  města  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  programu "Podpora
veřejně prospěšných činností": ZO Českého zahrádkářského svazu, SK FBC Slavkov u
Brna, SK Slavkov u Brna a Klub seniorů Slavkov u Brna.

Termín: 10.6.2019

386/23/RM/2019 Žádost o individuální dotaci - Křesťanská mateřská škola Karolínka ve Slavkově u
Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí individuální dotace Křesťanské mateřské školy Karolínka ve Slavkově u
Brna, Malinovského 280, 684 01  Slavkov u Brna, IČ: 71341251 ve výši 225 150 Kč.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení žádost o poskytnutí individuální dotace
Křesťanské mateřské školy Karolínka ve Slavkově u Brna, Malinovského 280, 684
01  Slavkov u Brna, IČ: 71341251, v předloženém znění.

Termín: 10.6.2019

387/23/RM/2019 Speciální vydání Slavkovského zpravodaje



I. Rada města schvaluje
výrobu speciálního čísla Slavkovského zpravodaje věnované 30. výročí  událostí  listopadu
1989.

388/23/RM/2019 Žádost - Základní škola a praktická škola, Slavkov u Brna, Malinovského

I. Rada města se ztotožňuje
s navrhovanými změnami a doporučuje zřizovateli jejich schválení.

389/23/RM/2019 Finanční příspěvky na humanitární účely v roce 2019

I. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy v předloženém znění o poskytnutí finančního příspěvku ve
výši 5.000 K z položky rozpočtu města určené na humanitární účely v roce 2019  Asociaci
rodičů  a  přátel  zdrav.  postižených  dětí  v  ČR,  z.s.,  klub"Paprsek"  ,  IČ:  49408577,  sídlo
Tyršova 29, 682 01 Vyškov.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Šárce Morongové

1.1. uzavřít  s  žadatelem  veřejnoprávní  smlouvu  v  předloženém  znění  o  poskytnutí
příspěvku ve schválené výši.

Termín: 31.5.2019

390/23/RM/2019 Průběžné plnění 4. Komunitního plánu sociálních služeb města Slavkov u Brna za
rok 2018

I. Rada města bere na vědomí

předloženou zprávu o plnění 4. Komunitního plánu sociálních služeb ORP Slavkov u Brna
2015 - 2018 za rok 2018 a předkládá ji k projednání zastupitelstvu města.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Šárce Morongové

1.1.
 předložit  zprávu o plnění 4. Komunitního plánu sociálních služeb ORP Slavkov u
Brna 2015 - 2018 za rok 2018 zastupitelstvu města.

Termín: 17.6.2019

391/23/RM/2019 Zpráva o činnosti odboru sociálních věcí v roce 2018

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti odboru sociálních věcí v roce 2018 v předloženém znění.

392/23/RM/2019 Přehled stížností za I. čtvrtletí roku 2019

I. Rada města bere na vědomí



informaci o stavu stížností podaných na Městský úřad Slavkov u Brna za I. čtvrtletí roku
2019. 

393/23/RM/2019 Vyřazení DHM " smykový nakladač UNC 060 "

I. Rada města souhlasí
s vyřazením DHM a odprodejem stroje "smykový nakladač UNC 060" dle předložené zprávy. 

394/23/RM/2019 ZŠ Komenského - úplata za zájmové vzdělávání a ceník za úhradu služeb

I. Rada města schvaluje
Základní  škole  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace,  úplatu  ve  školní
družině a ve školním klubu ve výši uvedené v důvodové zprávě a ceník za úhradu služeb,
který je přílohou této zprávy.


